Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

REQUERIMENTO Nº. 048/2022

EXMO. SR. TIAGO BAZOLLI DE MORAES, VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

O Vereador que a esta subscreve, com amparo no art. 193, § 3º, inciso “X”, do

Regimento Interno, vem REQUERER, após ouvido o soberano Plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Henrique Rossi Wolf, o presente expediente,

requerendo-lhe informações que dizem respeito às operações tapa buraco realizado na área

urbana e adjacências do município de Ouro Fino – MG.
Pois a Operação Tapa-Buracos é um serviço essencial ao desenvolvimento do

município, por isso a necessidade de investir na manutenção das vias, resgatando assim a

condição de trafegar pelas ruas com segurança aos condutores de veículos e para os cidadãos.

Portanto, é necessário que seja intensificado, o mais rápido possível os serviços de

tapa-buracos e manutenção das vias públicas em Ouro Fino, permitindo que motoristas e

pedestres circulem pelo município com mais segurança.

Diante do exposto, solicitamos ao Poder Executivo municipal que informe o

cronograma de execução da operação tapa-buracos, com indicação precisa dos seguintes

pontos:

1) Informação sobre as vias e bairros em que o trabalho já foi concluído?

2) Quais vias e bairros estão em andamento neste momento?

3) Qual a programação/cronograma, para a realização da operação tapa buracos
bairros faltantes?

4) Qual a previsão, até o presente momento, para a conclusão das operação tapa-
buracos?

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

 Face ao exposto, requeremos às pertinentes informações ao Poder Executivo acerca dos

questionamentos apontados.

  Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves em 15 de agosto de 2022.

 Vanderlei Cândido de Almeida

Vereador - PL